Indiis praedictis, et non in alios usos: ac eisdem superioribus districte praeccepit, sub eisdem poenis, ut in hoc invigilarent, et contra delinquentes ad praedictas poenas procederent, sublatâ eisdem facultate huinsmodi delinquentibus aliquid ex dictis mercibus et lucris quantumvis minimum remittendi aut condonandi, et aliâs prout in dictâ Urbani praedecessoris constitutione, cuius tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, uberioris continetur.

*Sed non fuit  
obseruatum.*

§ 2. Cum autem (sicut non sine gravissimo animi nostri dolore accepimus) multi ex iisdem religiosis et personis ecclesiasticis, propriae professionis iunctique sibi gravissimi ministerii immemores, ab eiusmodi mercaturâ et negotiationibus secularibus non abstineant, sed sese a debitâ praedictae constitutionis Urbani praedecessoris observatione sub variis praetextibus, coloribus et subterfugiis eximere conati fuerint, et satagant de praesenti, in deplorandam animarum suarum perditionem, perniciosum quoque exemplum et scandalum plurimorum: nos, salutaribus Doctoris Gentium praecepsis edocti, quod nemo militans Deo implicat se negotiis secularibus, ut ei placeat cui se probavit, tam grande tamque exitiosum ab Ecclesiâ Dei malum apostolici zeli vigore propellere, scandalorumque inde nascentium occasiones recidere, ac saluti animarum et christianaे religionis catholicæque fid i propagationi, quantum nobis ex alto conceditur, salubriter consulere, omnemque lucrorum mundanorum spem personis caelesti militiae adscriptis, praesertim ad infidelium conversionem et Evangelii praedicationem destinatis, quas sicut bonos Christi milites laborare et ministerium suum ho-

norificare oportet, ut eo studiosus ac impensis, adspirante superni favoris auxilio, horrea Domini novis semper frugibus locupletare satagant, omnino admere decrevimus.

§ 3. Itaque, sacris canonibus ac decre-  
tis et constitutionibus praedictis inhae-  
rentes, illaque, et praesertim memoratam

*Pontifex con-  
format et innova-  
vit prohibitu-  
nem prout in  
rubrica.*

Urbani praedecessoris constitutionem, in iis quae praesentibus litteris non adversantur, approbantes et innovantes, et circa praemissa de novo disponentes et statuentes\*, motu proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, omnibus et singulis personis ecclesiasticis, tam secularibus quam regularibus, cuinsecumque status, gradus, conditionis et qualitatis, ac cuiusvis Ordinis, congregacionis et instituti, tam Mendicantium quam non Mendicantium, etiam Societatis Iesu, et earum cuiilibet, quae ad insulas, provincias, regna Indiarum Orientalium, et praesertim in provinciam Societatis Iesu de Iapone nuncupatam, ac in partes Americae, tam australes quam septentrionales, a Sede Apostolic , vel congregatione venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum, aut ab eis superioribus, sub nomine missiōnariorum, aut quovis alio titulo, pro tempore missae fuerint, aut in illis partibus quomodolibet morabuntur, sub excommunicationis latae sententiae, ac privationis vocis activae et passivae, et officiorum, dignitatum et graduum quorumcumque per eas obtentorum, et inabilitatis ad illa et alia quaecumque in posterum obtainienda, necnon amissionis mercium et lucrorum omnium ipso facto incurridis, ac aliis nostro et Romani Pontificis pro tempore existentis vel praedictae cardinalium congregationis arbitrio imponendis poenis, tenore praesentium

districte prohibemus pariter et interdicimus, ne mercaturis et negotiationibus secularibus huiusmodi, quovis praetextu, titulo, colore, ingenio, causâ, occasione et formâ, etiam semel, per se, aut mediantebus ministris, seu aliis personis subsidiariis, directe vel indirecte, tam nomine proprio, quam suarum respecti-ve religionum seu congregationum, ac societatum, etiam Iesu, vel aliorum quo-rumlibet, et alias quovis modo et qualitercumque se ingerant vel immisceant. Ae ex nunc, prout ex tunc, et e contra, postquam casus evenerit, merces et lu-cra quaecumque, quae ex huiusmodi mercaturis et negotiationibus provene-rint et provenient, in usus et commodum pauperum, hospitalium, seminariorum ecclesiasticorum ac operariorum (non tamen religionum, congregationum et societatum, etiam Iesu, seu instituti eorum, qui in praemissis vel circa ea deli-querint, sed aliorum non delinquentium) harum serie applicamus, qui teneantur consignare merces et luera huiusmodi locorum Ordinariis, seu eorum vicariis in spiritualibus generalibus, aut officia-libus, vel apostolicis vicariis seu provi-cariis. Si<sup>1</sup> vero, tamquam dictae Sedis de-legati, illa ut praefertur, et non in alias usus, distribuere et erogare debeant; super quibus eorum conscientiam distri-cte oneramus. Et quia in praemissis et circa ea delinquentes ut plurimum praetextu necessitatis pro eorum missionibus se excusare praesumunt, excusationes huiusmodi eis eorumve cuiilibet nullo modo suffragari posse vel debere decernimus et declaramus.

Poenam super-  
rioribus permit-  
tentibus inau-  
git.

§ 4. Insuper eisdemmet censuris et poenis innodamus et innodatos fore de-claramus superiores immediatos, ac pro-vinciales et generales praedictorum Or-

dinum, congregationum et societatum, etiam Iesu, qui eorum respective subditos in praemissis vel circa ea etiam pro unicâ vice quomodolibet delinquentes, saltem per amotionem illorum a locis commissi per eos delicti, non puniverint; a sententiâ vero excommunicationis huiusmodi per superiores vel alium seu alios quoscumque, etiam quavis facultate suffultos, nemo ex praedictis delinquentibus absolvî possit, praeterquam in mor-tis articulo constitutus, nisi fuerit huiusmodi prius restitutis.

§ 5. Decernentes easdem praesentes Decretum ir-  
ritans. litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod in praemissis interes-se habentes seu habere quomodolibet praetendentes, et alii quilibet, cuiuscumque status, gradus, ordinis, prae-eminentiae et dignitatis, seu alias speci-ficâ et individuâ mentione digni, illis non consenserint, nec ad ea votati, ci-tati et auditii, neque causae, propter quas ipsae praesentes emanarint, sufficienter adductae, verificatae et instificatae fuerint, aut ex alia quacumque quantum-vis iustâ, piâ et privilegiatâ causâ, colore, praetextu et capite, etiam in corpore iuris clauso, etiam enormis, e-normissimae et totalis laesionis, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae aut interesse habentium consensus, aliove quolibet etiam quantumvis magno et substanciali ac inco-gitato et inexcogitabili defectu notari, impugnari, infringi, retractari, in con-troversiam vocari, aut ad terminos iuris reduci, seu adversus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque iuris, facti vel gratiae re-medium intentari vel impetrari, seu im-petrato, aut etiam motu, scientiâ et po-testatis plenitudine paribus concessso vel emanato quempiam in iudicio vel extra